
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Servizi Generali -Organi Istituzionali- 
Coesione Sociale n° 274 del 27/05/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA N. 28/PA EMESSA DA 
DOMENICO SANFILIPPO SPA  PER ABBONAMENTO ANNUALE AL QUOTIDIANO 
“LA SICILIA ON LINE” 

La sottoscritta, Dott.ssa Maria Gabriella Marino Funzionario direttivo P.O. preliminarmente attesta 
di non trovarsi in condizioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, ai sensi dell'art. 6-bis 
della l. 241/90 nonché dell’art.7 del D.P.R. N. 62/2013,  

Premesso che
-con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 04/02/2021 con la quale è stata approvata la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021 - 2023 ed il Bilancio 
di previsione per il biennio 2021 - 2023;
-con Deliberazione di Giunta Municipale n. 200 del 29/04/2020 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (P..E.G.) 2021 – 2023;

Richiamata integralmente la Determinazione Dirigenziale n.2141/2021 con la quale sono stati 
approvati i preventivi di spesa per  l’acquisto degli abbonamenti on line dei giornali LA SICILIA e 
LA REPUBBLICA per il Settore I – Ufficio Stampa,  periodo 20/aprile 2021 –  19 aprile 2022, per 
la spesa complessiva di € 597,99 ;

Dato atto che con la medesima Determinazione  è stato assunto il relativo impegno di spesa come 
segue:
€. 476.00  al cap. n. 1899.4 cod Bil: 12.04-1.03.01.02.999 imp. n. 545 Bilancio 2021;
€. 121,99 al cap. n.1033.2 cod Bil: 01.01-1.03.01.02.999 imp.n. 544 Bilancio 2021;

Dato atto, altresì, che è stato acquisito il seguente codice CIG: Z49316364D;

Vista la fattura prot. n. 64751/2021, qui allegata, emessa dal Domenico Sanfilippo Editore spa per il 
pagamento della somma complessiva di €.398,00 IVA compresa;

Acquisito  il DURC regolare, allegato agli atti;



Pagina 2/3

Ritenuto di dovere provvedere alla liquidazione e pagamento della somma portata dalla fattura 
allegata;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;

Visto il Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 
19 del 24 marzo 2017;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei 
Dirigenti, indicate nell'art.53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

                                                         PROPONE DI DETERMINARE

1) Di liquidare e pagare  la complessiva somma di €.398,00 IVA compresa, in favore di  Domenico 
Sanfilippo Editore spa giusta  fattura prot. n. 64751/2021, qui allegata, per l’acquisto 
dell’abbonamento on line del giornale LA SICILIA;

2) Di dare atto che la superiore somma trova copertura finanziaria  al cap. n. 1899.4 cod Bil: 12.04-
1.03.01.02.999 imp. n. 545  Bilancio 2021 ove è stato assunto il relativo impegno di spesa;

3) di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria al pagamento del bonifico bancario di 398,00 in  favore di 
Domenico Sanfilippo Editore Società Per Azioni, P. IVA: 03133580872, (LA SICILIA);

4) di avere verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa, ai sensi dell' art.183 comma 8 del D.Lgs.267/00.
                         

Il Responsabile del Procedimento: f.to Maria Gabriella Marino 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 27/05/2021 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


